深圳证券交易所上市审核委员会 2023 年第 81 次审议会议 结果公告

深圳证券交易所上市审核委员会 2023 年第 81 次审议会议于 2023 年 11 月 9 日召开,现将会议审议情况公告如下:

一、审议结果

- (一)云汉芯城(上海)互联网科技股份有限公司(首发): 符合发行条件、上市条件和信息披露要求。
- (二)宁波卡倍亿电气技术股份有限公司(向不特定对象 发行可转债):符合发行条件、上市条件和信息披露要求。

二、上市委会议现场问询的主要问题

(一) 云汉芯城(上海) 互联网科技股份有限公司

销售模式问题。根据发行人申报材料,发行人依托自建自营的线上商城开展业务,主要为中小企业客户提供各类电子元器件产品。报告期内,发行人线上销售收入占营业收入的比例均超过99%;销售人员代客户手工录入订单对应收入占营业收入比例分别为40.22%、38.50%、40.24%、27.25%。

请发行人: (1) 说明在线上商城服务模式下存在大量手工录入订单的原因,将手工录入订单收入作为线上销售收入是否合理; (2) 结合信息系统的关键节点及内部控制流程,说明手工录入订单业务信息系统生成数据及结算单据的可靠

性,相关信息系统的业务数据与财务数据是否匹配,相关收入核算是否真实、准确、完整,信息系统内部控制制度是否健全并有效执行;(3)结合手工录入订单占比较高、客户群体特征等情况,说明线上销售模式在服务能力、服务场景等方面是否存在局限,发行人是否具有成长性。同时,请保荐人发表明确意见。

(二) 宁波卡倍亿电气技术股份有限公司 无

三、需进一步落实事项

- (一)云汉芯城(上海)互联网科技股份有限公司 请发行人:在招股说明书中补充披露销售人员代客户手 工录入订单的原因、报告期各期手工录入订单收入及占比。
 - (二)宁波卡倍亿电气技术股份有限公司 无

深圳证券交易所 上市审核委员会 2023年11月9日